Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000108

108

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 96, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 4.809, de 27/01/2021, publicada
no Diário Oficial da União de 29/01/2021, seção 1, página 70, torna público que estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na Orientação Normativa SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

. Departamento/Centro Área/Subárea Requisitos Nº de
Vagas

Regime de
Trabalho

Taxa de
Inscrição

Período de
Inscrição

. Ciências Humanas e
Ed u c a ç ã o / C C H B

(Campus Sorocaba)

Área: Educação.
Subárea: Metodologia do Ensino de Arte,
Corporeidade e Educação.

1) Licenciatura em Educação Artística com habilitação em
Artes Cênicas ou Música ou Dança ou Artes Visuais;

2) Mestrado em Educação;
3) Doutorado em Educação.

01
(uma)

20 (vinte) horas
semanais

R$ 88,00 de 01/10/2021 à
18/10/2021

1) Das Inscrições: 1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via INTERNET, no endereço https://concursos.ufscar.br.
2) Da Remuneração:

. Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT Total

. 20 (vinte) horas semanais Classe A, Nível 1 R$ 2.236,32 Doutorado: R$ 1.285,89 R$ 3.522,21

3) Dos Benefícios: 3.1 - Auxílio Alimentação; Auxílio Transporte e Auxílio pré-escolar (quando couber). 4) Da Validade: 4.1 - A validade do processo seletivo será de 01 (um) ano,
podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1 - A íntegra deste edital estará disponível no site https://concursos.ufscar.br. 5.2 - A inscrição
implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo seletivo.

JEANNE LILIANE MARLENE MARCEL

SECRETARIA-GERAL DE INFORMÁTICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 156403 - FUFSCAR - SIN

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23112.100793/2019-12.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: FUFSCAR - SIN. Contratado: 03.399.966/0001-31 -
TECHCOM TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 30/09/2021 a 30/09/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 496.815,19. Data de Assinatura: 29/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO Nº 2/2021 - UASG 154069

Nº Processo: 23122032769202149. Objeto: Realização do 16º Concurso de Presépios da
Universidade Federal de São João del Rei.2ª Edição online. Inscrições de 16 de novembro
até às 23h59min do dia 30 de novembro de 2021.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
30/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Https://ufsj.edu.br/centrocultural/concurso_de_presepios.php / Www.ufsj.edu.br/dimap, -
São João Del Rei/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154069-20-00002-2021.
Entrega das Propostas: 16/11/2021 às 08h00. Endereço:
Https://ufsj.edu.br/centrocultural/concurso_de_presepios.php / Www.ufsj.edu.br/dimap, -
São João Del Rei/MG.

ALINE GRACIELE FERREIRA
Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 29/09/2021) 154069-15276-2021NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 154069

Nº Processo: 23122015484202143. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia com a finalidade de elaboração de documentação técnica de
sistema de vigilância eletrônica (CFTV e Alarme contra roubo e intrusão), contemplando
anteprojetos, projetos básicos e executivos, memoriais descritivos, cronogramas físico-
financeiros, orçamentos e estudo técnico, adequados para subsidiar a futura contratação

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2021/SECOP

Processo: 23122.028782/2021-01. CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei
CONTRATADO: Prof. Guilherme do Couto Camarano. OBJETO: Prestação de serviços como
professor substituto 40 horas semanais no Departamento de Ciências Administrativas e
Contábeis - DECAC, de 28/09/2021 até 04/02/2022. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e
fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Conceição Assis de Souza Santos- PROGP e
Prof. Guilherme do Couto Camarano - DECAC. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2021.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.021420/2021-31.
Adesão ao Pregão Nº 6/2020 da Central de Compras do Ministério da
Economia. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 02.421.421/0001-11 - TIM S A. Objeto: Serviços de telefonia com
o fornecimento de smartphones em comodato.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/09/2021 a
27/03/2024. Valor Total: R$ 164.262,00. Data de Assinatura: 28/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2021).

referente à execução e manutenção do sistema de vigilância eletrônica da UFSJ.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 30/09/2021 das 08h00 às 17h30. Endereço: Secol@ufsj.edu.br, -
São João Del Rei/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154069-99-00001-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-
br/. Abertura das Propostas: 18/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIASGnet - 29/09/2021) 154069-15276-2021NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EDITAL Nº 18 - UFT/PROGEDEP, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

COncurso Público Para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira de Técnicos Administrativos Em Educaçao 2019/Retificação
O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo Decreto Presidencial de 10 de setembro de 2021, publicado no DOU Nº 173, de 13 de setembro

de 2021, seção 2, pág. 01, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº 17 de 21 de setembro de 2021, publicado no DOU nº 181 de 23 de setembro de 2021,
de reclassificação de candidatos aprovados e classificados, conforme discriminação a seguir:

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, CLASSE "D"
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA
Onde se lê:

. CLASSIF. C A N D I DAT O S S I T U AÇ ÃO

. 1 WEBERTON HENRIQUE RODRIGUES A P R OV A D O

. 2 VÂNIA DE PAULA NEVES A P R OV A D O

. 3 LUIZ CARLOS SIMÕES PIEDADE A P R OV A D O

. 4 FILIPE DOS SANTOS ANDRADE A P R OV A D O

. 5 ANDREA DINIZ NERY A P R OV A D O

. 6 NILTON WAGNO GUEDES DA SILVA A P R OV A D O

. 7 VICTOR DE CASTRO SANTANA A P R OV A D O

. 8 BRUNA ARAÚJO PINTO A P R OV A D O

. 9 WELLIGTON ESTEVÃO DA SILVA A P R OV A D O

. 10 RICARDO OLIVEIRA ALBUQUERQUE A P R OV A D O

. 11 LUAN ALVES DE OLIVEIRA A P R OV A D O

. 12 FRANCISCO MARCOS DE SOUSA MIRANDA A P R OV A D O

. 13 GABRIEL LOPES COELHO VIANA A P R OV A D O

. 14 SANDRA CRISTINA RAMOS MONTEIRO ABRAÇADO A P R OV A D O

. 15 MATHEUS FERNANDES DO EGYTO MAGALHÃES CLASSIFICADO

. 16 ARACELLI CRISTIANNE COSTA LIMA DE VASCONCELOS CLASSIFICADO

. 17 ELEEM SHAMARA DE ABREU VIANA CLASSIFICADO

. 18 MARINA MARIZA CORRÊA CLASSIFICADO

. 19 NATHALIA GONÇALVES SANTOS FREITAS CLASSIFICADO

. 20 JOAS CASTRO COSTA CLASSIFICADO

. 21 ALESSANDRO PIAZZA PINHEIRO CLASSIFICADO

. 22 NAYARA DOS SANTOS ANDRADE SOUSA CLASSIFICADO

. 23 MARTA SANTANA MIRANDA MOURA CLASSIFICADO

. 24 ALINE BIERHALS RODRIGUES CLASSIFICADO

. 25 ALESSANDRA MOREIRA DA SILVA CLASSIFICADO

. 26 ADÃO FREDERICO JACOBINA SOARES CLASSIFICADO

. 27 LÍLIAN MADUREIRA MOTA LEITE CLASSIFICADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-30T06:30:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial